
Das Filmmuseum befindet sich in Potsdams historischer 
Mitte neben dem Stadtschloss in unmittelbarer Nähe zum 
Hauptbahnhof Potsdam.

PKW: A 115, Abfahrt Potsdam-Zentrum, Stadtautobahn 
bis Potsdam-Hbf. PKW-Parkplätze hinter dem Haus.

Bahn: Potsdam-Hauptbahnhof / Tram und Bus: Alter 
Markt

Über die Cloud-Initiative Potsdam:
Hört man sich in kleinen und mittleren Unternehmen ein-
mal etwas genauer um, dann fällt auf, dass dem Thema 
Cloud Computing mit einer gewissen Skepsis begegnet 
wird. 

Unter der Federführung des eBusiness-Lotsen Pots-
dam haben aus diesem Grund wichtige Akteure aus der 
Region den Start der Cloud-Initiative Potsdam initiiert. In 
regelmäßigen Veranstaltungen und über Dialog-Plattfor-
men möchte die Initiative aufzeigen, wie praktikabel und 
effektiv der Einsatz von Cloud-Lösungen für Ihr Unter-
nehmen sein kann. So sollen einerseits Akzeptanz für die 
Cloud-Technologie und zugleich Vertrauen in die Sicher-
heit von Cloud Computing geschaffen werden. 
http://ebusinesslotsepotsdam.de/cloud-initiative/
Tel.: 0331 200 56 961

Der Weg in die Cloud - 
ein roter Faden für KMU

Informationsveranstaltung im 
Filmmuseum Potsdam

14. September 2015,16:00 bis 19:00 Uhr

Anfahrt



CLUSTER IKT, MEDIEN und 
KREATIVWIRTSCHAFT 	      
BERLIN - BRANDENBURG

16:00 Uhr Eröffnung und Begrüßung

Phase 1: Der Cloud annähern

16:10 Uhr Der Einstieg in die Cloud - Chancen und 
Herausforderungen

Phase 2: Begleitung in die Cloud finden 

16:30 Uhr Wie finde ich den passenden Dienstleister?

16:50 Uhr Fördermöglichkeiten in der Wirtschaftsregion 
Brandenburg

Phase 3: Betreten der Cloud

17:10 Uhr Wie kommt mein Unternehmen in die Cloud - 
eine praktische Anleitung

17:30 Uhr Rechtssicher in der Cloud

Phase 4: Einrichten in der Cloud

17:40 Uhr Welche Möglichkeiten zur Nutzung der Cloud 
gibt es? Von der Kundenverwaltung bis zur 
Buchhaltung - Vorstellung möglicher Praxis-
lösungen

18:00 Uhr Firewall, Hackerangriffe und Co. - praktische 
Lösungen zum Schutz Ihrer Daten in der 
Cloud

18:30 Uhr Podiumsdiskussion

Organisatoren: 

Cloud Computing ist längst in der Realität vieler Unter-
nehmen angekommen. Die Unsicherheit ist dennoch 
nach wie vor groß. Denn gerade wenn es um die Sicher-
heit ihrer Daten geht, scheuen KMU den Schritt zu tech-
nischen Neuerungen wie cloudbasierten Lösungen. 
Hinzu kommen u.U. unklare rechtliche Aspekte, fehlen-
des technisches Know-How und eine unüberschaubare 
Fülle von Angeboten.

Genau an dieser Stelle möchte die Cloud-Initiative Pots-
dam mit einer Infoveranstaltung für Aufklärung sorgen. 
Am 14. September 2015 laden wir Sie zur Veranstaltung 
„Der Weg in die Cloud - ein roter Faden für KMU“ ein. 
Wie bereits erwähnt soll dabei die unternehmerische 
Praxis im Mittelpunkt der Ausführungen stehen. Von der 
anfänglichen Planung über die Auswahl des Dienstleis-
ters oder die Klärung rechtlicher Fragen bis hin zur prak-
tischen Umsetzung und Nutzung erhalten Sie von unse-
ren Referenten einen roten Faden an die Hand, der 
Ihnen den Weg in die Cloud ebnet. 

Termin und Ort:
14. September 2015, 16:00 bis 19:00 Uhr
Filmmuseum Potsdam
Breite Straße 1A
14467 Potsdam

Ein besonderes Highlight bietet dieses Mal der Ver-
anstaltungsort selbst. Mit dem Filmmuseum Potsdam, 
dem Reitpferdestall der Preußenkönige, der 1685 als 
Orangerie gebaut worden ist, gelingt die Verbindung 
zwischen Tradition und Innovation. Seit Juli 2011 ist das 
Filmmuseum Teil der Filmuniversität Babelsberg Konrad 
Wolf. Die wachsenden Sammlungen zur Babelsberger 
Filmgeschichte sind eine Fundgrube für Wissenschaftler 
und Ausstellungsmacher.

Anmeldung:
Melden Sie sich einfach direkt auf der Webseite des 
eBusiness-Lotsen Potsdam unter folgendem Link an:
http://ebusinesslotsepotsdam.de/termine/

Der Weg in die Cloud Ablaufplan


